if Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTON°321 /99 ^
Em, 23 de Novembro de 1999^^

WALTER MULINARI DE SOUZA, Vereador ao final

firmados, no uso de suas atribuições regimentais, requer à Mesa, após ouvido
a soberania do Plenário, seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Moacyr
Carone Assad, DD. Prefeito Municipal, , onde solicita de Sua Ex^ para que
seja criado o ''Programa de Apoio ao Pequeno e Médio Produtor Rural de
Anchieta". Assim procedendo, poderá promover cursos, parcerias, extensão
rural e produção tecnificada a esses produtores, que são os que mais
necessitam. Com isso, desenvolveremos a chamada cultura caipira, plantando
mais mandioca, milhoj abóbora, quiabo, etc; dando assim maiores condições
para o desenvolvimento da agricultura do município. Que seja feito reumões
com os produtores juntamente com o Secretário da Agricultura e outros
técnicos da Prefeitura para definir prioridades, baseadas nas limitações de
nossa região.

A criação de estufas que deverão ser orientada por técnicos
é de grande necessidade para os produtores acima mencionados.

Pelo exposto, aguarda-se o atendimento a esse pedido.

Sala das sessões, 23 de Novembro 1999.

m iMiCiili
fno'oco*.0 Vereador

WALTER MULINARI DE SOUZA

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS